
MO RF: Ruské jednotky zničily sklad
ukrajinských ozbrojených sil v Záporožské
oblasti
- CZ24 News | 29. prosince 2022

RUSKO/UKRAJINA: Ruské raketové síly a dělostřelectvo zničily ukrajinský vojenský sklad v
Záporožské oblasti, uvedlo Ministerstvo obrany RF.

„Sklad se zbraněmi a vojenským materiálem byl zničen poblíž vesnice Gulajpole v Záporožské
oblasti,“ uvádí se ve zprávě.

Ruská armáda navíc zasáhla pět velitelských stanovišť Ozbrojených sil Ukrajiny v Charkovské oblasti
a DLR, 72 dělostřeleckých jednotek, živou sílu a vojenskou techniku v 97 okresech. Ministerstvo
obrany také informovalo o nepřátelských akcích na různých úsecích fronty.

Na kupjanském směru ukrajinské jednotky přišly o více než 30 vojáků, tři obrněná bojová vozidla a
dvě auta. Na krasnolimanském směru zasáhlo ruské dělostřelectvo čtyři praporní taktické skupiny
25. výsadkové, 80. a 95. výsadkové útočné brigády Ozbrojených sil Ukrajiny a 103. brigády územní
obrany. Ukrajinská armáda tam ztratila více než 170 lidí, dva obrněné transportéry a čtyři pick-upy.

Na doněckém směru ruské jednotky zničily během dne přes 80 ukrajinských vojáků, jeden tank, čtyři
obrněná vozidla a pět aut. Na jihodoněckém směru, v oblasti Ugledaru, utrpěli porážku jednotky 72.
mechanizované brigády Ozbrojených sil Ukrajiny a také jednotky zahraničních žoldáků, které přišly o
více než 70 vojáků, pět obrněných vozidel a dva pick-upy. Kromě toho byla v oblasti Vladimirovky v
DLR zlikvidována ukrajinská diverzní a zpravodajská skupina.

Dělostřelci pak v průběhu protibateriového boje zničili dva americké systémy M777 a německou
houfnici FH-70, ze kterých se provádělo ostřelování obytných oblastí Doněcka. Ruská armáda také
zasáhla tři systémy Grad poblíž Seversku, tři houfnice Msta-B v Charkovské oblasti, v DLR a
Chersonské oblasti, a také houfnice D-20 a D-30 u Georgijevky a Marjinky v DLR.

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/mo-rf-ruske-jednotky-znicily-sklad-ukrajinskych-ozbrojenych-sil-v-zaporozske-oblasti/
https://cz24.news/mo-rf-ruske-jednotky-znicily-sklad-ukrajinskych-ozbrojenych-sil-v-zaporozske-oblasti/
https://cz24.news/mo-rf-ruske-jednotky-znicily-sklad-ukrajinskych-ozbrojenych-sil-v-zaporozske-oblasti/

